CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10149/2023

OBJETO: Contratação de empresa na prestação de serviços de instalação e fornecimento de
01 (um) link dedicado, com velocidade de 20 (vinte) Megabits de download e 20 Megabits de
Upload, com os equipamentos e demais materiais necessários, e o link deverá disponibilizar
01 IP válido e fixo, através de Fibra Óptica, com garantia de 80% (oitenta por cento) da banda
CONTRATADA, devendo estar disponível 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante os 7
(sete) dias da semana, em conformidade com este Termo de Referência, para atender as
necessidades de sinal de internet nas dependências da Câmara Municipal de Boa
Esperança—ES.

O Presidente da Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Ratificar a Dispensa de Licitação nº 001/2023, processo administrativo nº 10149/2023, após
acato do parecer jurídico desta Casa de Leis e justificativa da Comissão Permanente de
Licitação, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, em favor das
seguintes empresas:

RG PROVIDER LTDA – CNPJ n° 05.890.739/0001-30 com sede na Rua Getúlio Vargas,
n° 338, Domiciano, Pinheiros/ES, CEP: 29.980-000
ITENS PREÇO UNITÁRIO R$ PREÇO TOTAL R$

01 400,00 4.800,00
VALOR TOTAL R$ 4.800,00

PUBLIQUE-SE,

Boa Esperança/ES, 09 de Março de 2023.

CARLOS VENANCIO
Presidente

1
| 1

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE Nº 780  – CAIXA POSTAL Nº 034  – CENTRO – BOA ESPERANÇA-ES – CEP 29845-000
www.boaesperanca.es.leg.br –    (27) 3768-1380 – cmbe@boaesperanca.es.leg.br

http://www.boaesperanca.es.leg.br/
mailto:cmbe@boaesperanca.es.leg.br